1
2
I N D E X
一般取扱注意事項
機種別一覧表
2ポートノーマルクローズ
手動操作式・空気操作式
3ポート分流弁 / 合流形弁

空気操作式
2 ポート / ストレート配管
●形式記号例
AS2C 8A S PS
本体材質
：SUS316
配管（呼び口径） 近接スイッチ付
取 付 図 接 続 図
＜単極双投＞
15
2ポート
サンプリングバルブ
シリーズ
　医薬、食品の製造や電子工業の分野で使用される各種薬液から超純水など、その性質を高度に保ちつつ配管系から理想的なサンプリン
グを実現したい。── そんなコンセプトのもとに生まれた、サンプリング用サニタリバルブです。
　従来の分岐方式では、根本的な解決を果たせなかった「液溜まり」や「異物の侵入」を完全に追放し、使用する流体をピュアな状態の
まま送り出し、抽出する。まさに新機軸、シンプル設計のサニタリバルブです。
仕　様
（ご注意）使用条件（温度・圧力・流体）により御使用願う作動頻度と耐久性が変わりますので弊社にご相談ください。
基本形式
2 ポート
空気操作式 手動操作式
ストレート配管 ストレート配管
ATS2C MTS2
配管（呼び口径）
本体オリフィスサイズ
本体 Cv 値
サンプリングポートオリフィスサイズ
サンプリングポート Cv 値
配管（接続）方式 フェルールタイプ、溶接タイプ、または ISO ねじタイプ
流体圧力 Max.0.4MPa
操作圧力 0.4 〜 0.5MPa —
流体温度 0 〜 150℃
周囲温度 5 〜 60℃
弁許容漏れ量 0 ㎤ /min（ANR）
弁作動頻度 1 回 /s　以下 —
弁開閉速度
〔但し、空気を流体とした場合〕
0.03s 以下
0.035s 以下（1s） —
主要部材質 ※形式記号の項をご参照ください。
本体表面処理 内面：♯ 400 バフ仕上げ / 外面：♯ 320 バフ仕上げ
表示記号（回路図）
8A
φ 10.5
4.2
φ 10.5
2.0
10A
φ 14.0
7.4
φ 10.5
2.0
15A
φ 17.5
11.6
φ 10.5
2.0
1S
φ 23.0
20.0
φ 10.5
2.0
ATS2C MTS2
空気操作式 手動操作式
16
2 配管（呼び口径）
8A 8A
10A 10A
15A 15A
1S 1S
形 式 記 号
配管（接続）方式
321
オプション
（作動確認スイッチ）
基本形式
配管（呼び口径）
4
本体材質
5
1 基本形式（弁の種類、操作方法、配管方向）
2 ポート
空気操作式 ストレート配管 ATS2C
手動操作式 ストレート配管 MTS2
3 配管（接続）方式
フェルールタイプ F
溶接タイプ W
※ ISO ねじタイプ T
※ 8A、10Aは対応しません。
4 本体材質
SUS316
（ステンレス）
バフ研磨 S
電解研磨 E
SUS316L
（ステンレス）
バフ研磨 L
電解研磨 P
TB35H
（チタン）
バフ研磨 T
5 オプション（作動確認スイッチ）
不要の場合 N
リミットスイッチ LS
近接スイッチ PS
●手動式には取付きませんのでご注意ください。
●スイッチ詳細は 14 ページをご参照ください。
17
外 形 寸 法 図
ATS2C- □ F（フェルールタイプ）

0.035s 以下
0.055s 以下（1.5S） —
主要部材質 ※形式記号の項をご参照ください。
表示記号（回路図）
●タンクとタンク底弁の取付方法については、フランジタイプも製作可能ですのでご相談ください。
2S
φ 47.8
45.0
1.5S
φ 35.7
25.0
8A
φ 10.5
2.0
10A
φ 14
3.0
15A
φ 17.5
4.6
1S
φ 23
10.4
1 基本形式
空気操作式 AB2C
手動操作式 MB2
形 式 記 号
オプション
（作動確認スイッチ）
1
接続方法：フェルール基本形式
F 3
本体材質・表面処理配管（呼び口径）
2 4
2 配管（呼び口径）
呼び口径 記入文字
製品質量（㎏）
AB2C MB2
8A 8A 0.8 0.5
10A 10A 0.8 0.5
15A 15A 0.9 0.6
1S 1S 2.5 1.5
1.5S 1.5S 5.0 5
※ 2S 2S 10.0 −
注）配管（呼び口径）2S は空気操作式のみ
　　製作可能です。
3 本体材質・表面処理
SUS316L
バフ研磨 L
電解研磨 P
4 オプション（作動確認スイッチ）
不要の場合 N
リミットスイッチ LS
近接スイッチ PS
●手動式には取付きませんのでご注意ください。
●スイッチ詳細は 14 ページをご参照ください。
26
外 形 寸 法 図
AB2C- □ F（空気操作式）
サニタリタンク底弁  2 ポート・空気操作式 / 手動操作式
外 形 寸 法 図
MB2- □ F（手動操作式）
構 造 図
空気操作式・「AB2C」
単位：㎜
呼び口径 A B C D E F J K
8A 91 59 78 124 60 54 1/8 3
10A 91 57 79 125 60 54 1/8 3
15A 91 55 79 125 60 54 1/8 3
1S 126 62 98 159 82 68 1/4 5
1.5S 178 81 118 203 110 102 1/4 5
2S 218 114 156 260 140 130 1/4 5
寸法表